1.По договору с МБОУ "Карпогорская средняя общеобразовательная

школа №118" учащимся предоставляются места для проживания в

интернате.

   Постановлением Администрации муниципального образования

"Пинежский муниципальный район" № 0841 - ПА от 12.12.12 "О

размере родительской платы за питание в пришкольном интернате ".

   Установлена оплата за питание учащихся в сутки:

c 1- 9 класс - 37 руб.

с 10 - 12 класс -72 руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2012г. № 0841 - па

с. Карпогоры

О размере родительской платы за питание

в пришкольных интернатах

В соответствии с Положением об интернате при образовательном учреждении

(школе) Архангельской области, утвержденным Генеральным директором департамента

образования администрации Архангельской области 07.03.2001г., администрация МО

«Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить  плату за питание в пришкольных интернатах в день на одного

проживающего

 в   размере 37,0 рублей  для учащихся 1-9 классов

 в   размере 72,0 рублей   для учащихся 10-12 классов

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений предоставлять

льготы по оплате за питание детей, проживающих в пришкольных интернатах, в размере

50%:

- семье, имеющей статус малоимущей;

- семьям, у которых в интернате проживает два и более детей одной семьи;

- семьям, имеющим детей-инвалидов.

3. Постановление администрации муниципального образования «Пинежский

муниципальный район» от 30 декабря 2010 года № 0671-па признать утратившим силу.

4. Настоящее  постановление в ступает в законную силу с 01 января 2013 года.

5. Опубликовать постановление в Информационном вестнике муниципального

образования «Пинежский муниципальный район».

Глава администрации                                                                        А.В. Хромцов

 2. К месту учебы и обратно учащиеся МБОУ "Карпогорская ВСОШ

№51" пользуются бесплатным проездом на основании ФЗ №273 "Об

образовании в Российской Федерации" ст.40

Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации"

Принят Государственной Думой 21 декабря 2012 года

Одобрен Советом Федерации 26 декабря 2012 года

ГАРАНТ:

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 сентября 2013 г., за исключением

положений, для которых статьей 111 установлены иные сроки вступления их в силу

Статья 40. Транспортное обеспечение:

1. Транспортное обеспечение обучающихся включает в себя организацию их бесплатной

перевозки до образовательных организаций и обратно в случаях, установленных частью 2

настоящей статьи, а также предоставление в соответствии с законодательством

Российской Федерации мер социальной поддержки при проезде на общественном

транспорте.

2. Организация бесплатной перевозки обучающихся в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные

программы, между поселениями осуществляется учредителями соответствующих

образовательных организаций.

3. Детям из семей, имеющих статус малоимущих, предоставляется

бесплатное питание.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 февраля 2014г. № 0087-па

с. Карпогоры

Об утверждении  Положения об обеспечении бесплатным питанием в

общеобразовательных организациях муниципального образования «Пинежский

муниципальный район» детей из семей, имеющих статус малоимущих

     В целях организации рационального питания учащихся во время пребывания в школе,

для поддержания их здоровья и эффективности  обучения в общеобразовательных

организациях муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

администрация МО «Пинежский  район»

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Положение об обеспечении бесплатным питанием в

общеобразовательных организациях муниципального образования «Пинежский

муниципальный  район» детей из семей, имеющих статус малоимущих.

2. Постановление администрации муниципального образования «Пинежский

муниципальный район» от 02 февраля 2009г. № 0032-па с изменениями от 27 января

2010г. № 0019-па  считать утратившим силу с 01.01.2014года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014года.

4.  Опубликовать настоящее постановление в  информационном вестнике    и

опубликовать на сайте администрации МО «Пинежский район»

Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Пинежский район»

от 06 февраля 2014г. № 0087-па

П О Л О Ж Е Н И Е

об обеспечении бесплатным питанием

в общеобразовательных организациях муниципального образования «Пинежский

муниципальный район» детей из семей, имеющих статус малоимущих

1. Настоящее Положение распространяется на  детей, получающих начальное,

основное общее и среднее (полное) общее образование в общеобразовательных

организациях муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

2. Право на получение бесплатного питания имеют ученики из семей, имеющих

статус малоимущей семьи.

3. Основанием для  получения бесплатного питания  является справка,

устанавливающая статус малоимущей семьи. Срок действия справки устанавливается

постановлением администрации МО «Пинежский район».

4. Обеспечение бесплатным питанием определяется в виде предоставления

разового питания в общеобразовательной организации в течение учебного года.

5. Предоставление питания осуществляется в размере не более двадцати одного

рубля на одного ученика в день, в пределах  средств,  определенных в  плане финансово-

хозяйственной деятельности по данной  образовательной организации на

соответствующий финансовый  год.

6. Контроль за правильностью и своевременностью предоставления бесплатного

питания возлагается на руководителя образовательной организации.

4. Всем учащимся МБОУ "Карпогорская ВСОШ №51" предоставляются

бесплатные учебники и учебные пособия.

Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации"

Принят Государственной Думой 21 декабря 2012 года

Одобрен Советом Федерации 26 декабря 2012 года

ГАРАНТ:

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 сентября 2013 г., за исключением

положений, для которых статьей 111 установлены иные сроки вступления их в силу

Статья 35. Пользование учебниками, учебными пособиями, средствами обучения и

воспитания

1. Обучающимся, осваивающим основные образовательные программы за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов в пределах федеральных государственных

образовательных стандартов, образовательных стандартов, организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, бесплатно предоставляются в

пользование на время получения образования учебники и учебные пособия, а также

учебно-методические материалы, средства обучения и воспитания.

2. Обеспечение учебниками и учебными пособиями, а также учебно-методическими

материалами, средствами обучения и воспитания организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по основным образовательным программам, в пределах

федеральных государственных образовательных стандартов, образовательных стандартов

осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов.

3. Пользование учебниками и учебными пособиями обучающимися, осваивающими

учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами федеральных

государственных образовательных стандартов, образовательных стандартов и (или)

получающими платные образовательные услуги, осуществляется в порядке,

установленном организацией, осуществляющей образовательную деятельность.